
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
07.04.2022 года                              № 21                                 
 
О внесении изменений в некоторые постановления  
администрации Мирного сельского поселения  
Новониколаевского муниципального района  
Волгоградской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации 
Волгоградской области от 11.12.2021г. №678-п «О признании утратившим силу 
постановления Администрации Волгоградской области от 09.11.2015г. № 664-п 
«О государственной информационной системе «Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» и руководствуясь 
Уставом Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального 
района Волгоградской области, Администрация Мирного сельского поселения 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           
В целях приведения нормативно-правовых актов Мирного сельского 

поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области  
внести следующие изменения и дополнения: 
 

1.В административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Мирного сельского поселения Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области, юридическим лицам в 
собственность бесплатно» утвержденном  Постановлением администрации 
Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области от 25.06.2020 № 19 в пункте 1.3.2 Регламента слова «на 
Едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся 
федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей 
предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме 
(далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) 
(www.gosuslugi.ru) исключить; 

1.1. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить; 

  
2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Мирного сельского поселения 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области и 
предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также 
объектах, подлежащих приватизации», утвержденном Постановлением 
администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области от 04.12.2019 № 44, в пункте 



1.3.2 Регламента слова «на Едином портале государственных и муниципальных 
услуг, являющемся федеральной государственной информационной системой, 
обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме (далее – Единый портал государственных и 
муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru)исключить; 

2.1. в пункт 2.5 Регламента слова  «Постановление Администрации 
Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п "О государственной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой 
информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 
175, 17.11.2015);» исключить; 

2.2. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить; 

 
3. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления 
дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных 
конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных 
полос автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
утвержденном  Постановлением администрации Мирного сельского поселения 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от 
10.12.2020 № 39, в пункте 1.3.2 Регламента слова «на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг, являющемся федеральной 
государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – 
Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru),  в 
государственной информационной системе «Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг)» исключить; 

3.1. в пункт 2.5 Регламента слова  «Постановление Администрации 
Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п "О государственной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой 
информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 
175, 17.11.2015);» исключить; 

3.2. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить; 

 
  4. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства 
муниципального имущества, включенного в перечень муниципального 
имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства» 
утвержденном Постановлением администрации Мирного сельского поселения 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от 
28.02.2019 № 5/1, пункт 1.3.6 Регламента исключить; 

 
      5. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  на 
территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального 
района  Волгоградской области» утвержденном Постановлением 
администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2019 № 48 , в пункте 

http://www.gosuslugi.ru/


1.3.2 Регламента слова «в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) 
(www.gosuslugi.ru) исключить; 
      5.1. в пункте 5.7 Регламента слова «федеральной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций) 
либо Портала государственных и муниципальных услуг(функций) 
Волгоградской области» исключить; 

 
           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
           7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

 
 
 
Глава Мирного 
сельского поселения                                               А.Ю.Куроплин 
 

http://www.gosuslugi.ru/

